
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

H O T Ă R Â R E A 

NR. 39 din 28 februarie 2014 

privind atribuirea licenţelor de traseu pentru unele trasee cuprinse în Programul de 

transport public de persoane prin curse regulate în trafic judeţean pe anii 2014 - 2019,  

 propuse de Comisia Paritară în şedinţa din data de 18.02.2014  

 

 

 Consiliul Judeţean Cluj, 

Analizând proiectul de hotărâre privind atribuirea licenţelor de traseu pentru unele 

traseele cuprinse în Programul de transport public de persoane prin curse regulate în trafic 

judeţean pe perioada 2014 - 2019, propuse de Comisia Paritară în şedinţa din data de 18.02.2014, 

propus de  preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea Dorin Uioreanu; 

Având în vedere propunerile Comisiei Paritare privind atribuirea licenţelor de traseu 

pentru unele trasee cuprinse în Programul de transport public de persoane prin curse regulate în 

trafic judeţean pe anii 2014-2019, consemnate în Procesul-verbal al şedinţei nr. 3641/2014; 

 Ţinând cont de prevederile: 

art. 91 alin. (5) pct. 13 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 17 alin. (1) lit. b) şi p) şi alin. (2), din Legea serviciilor de transport public local 

nr. 92/ 2007 cu completările şi modificările ulterioare; 

Legii serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

art. 19 din Normele de aplicare a Legii serviciilor de transport public local nr. 92/ 

2007, aprobate prin Ordinul nr. 353/2007 al Ministrului internelor şi reformei 

administrative, cu modificările şi completările ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 328 din 19 decembrie 2012 privind aprobarea 

Programului de transport public de persoane prin curse regulate în trafic judeţean pe 

anii 2014-2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi ale art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 

hotărăşte : 

 

Art. 1. (1) Se aprobă atribuirea licenţelor de traseu pentru unele trasee cuprinse în 

Programul de transport public de persoane prin curse regulate în trafic judeţean pe anii 

2014-2019, propuse de Comisia Paritară în şedinţa din data de 18.02.2014, conform anexei care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  

 Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane - 



Compartiment Autoritatea Judeţeană  de Transport.  

 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane - Compartiment Autoritatea 

Judeţeană de Transport; Autorităţii Rutiere Române -Agenţia Cluj-, precum şi  Prefectului 

Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea în Monitorul Oficial al Judeţului 

Cluj şi pe pagina de internet "www.cjcluj.ro <http://www.cjcluj.ro>". 

 

                           Contrasemnează

  

  PREŞEDINTE            SECRETAR AL JUDEŢULUI 

       Horea-Dorin Uioreanu                          Simona Gaci 


